
IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione nr. 3 del 20.01.2005, con la quale sono stati approvati i criteri 

generali per l'adeguamento dei regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l'art. 42, comma 2 lettera a), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale prescrive che il Consiglio 

Comunale detti i principi generali cui la Giunta deve attenersi nell'adozione del regolamento sull'ordinamento 

degli uffici e servizi ai sensi dell'art. 89 dello stesso testo Unico, così statuendo, al riguardo: " Il consiglio ha 

competenza limitatamente ai seguenti atti fondoamentali: a) (...) criteri generali in materia di ordinamento degli 

uffici e dei servizi,";

Considerato che, al fine di pervenire alla redazione del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei 

servizi, il Consiglio Comunale provvede a dettare principi in materia, i quali costituiscono atrettanti criteri di 

riferimento per l'assolvimento dell'attività disciplinatoria che la Giunta ha la competenza di assumere, ai sensi e 

per gli effetti delle predette disposizioni normative ed in osservanza dell'art. 48 comma 3, del detto Testo unico 

(ai sensi del quale: "3. E' altresì, di competenza della Giunta l'adozione dei regolamento sull'ordinamento degli 

uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal consiglio".

                                                      

Considerato il fatto che risulta opportuno aggiornare l'organizzazione dell'Ente avviando un percorso di 

progressivo miglioramento dei servizi e impostando una gestione che, ponendo attenzione alla qualità, si prefigga 

lo scopo di migliorare efficacia efficienza ed economicità dell'azione amministrativa;

Ritenuto opportuno, alla luce della esigenza di verifica dell'assetto organizzativo dell'ente, ampliare i 

criteri generali che costituiscono principi di riferimento regolamentare, già approvati nel documento allegato alla 

deliberazione del Consiglio Comunale nr. 3 del 20.01.2005;

Visto il nuovo documento allegato contenente i criteri generali di riferimento regolamentare in materia 

di ordinamento degli uffici e dei servizi;

   

Riconosciuta la necessità di procedere con urgenza all'adeguamento dei regolamenti sull'ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Preso atto della relazione dell'assessore Gabellini e del dibattito che ne è seguito, come riportato nel 

verbale della seduta, nonchè del voto negativo, sulla questione preliminare posta dal cons. Tonti, espresso in 

forma palese come segue:

- presenti   n. 20;

- astenuti   n.  3 (Cimino e Pagnini di F.I., Bulletti di P.C.A.C.)

- favorevoli n.  4 (Tonti di R.C., Carli di A.N., Ercoles e Antonioli 

             della coalizione Arcobaleno)

- contrari   n. 13

Con voti favorevoli 13, 6 contrari (i cons. Cimino e Pagnini di F.I., Tonti di R.C., Carli di A.N., Ercoles 

e Antonioli della coalizione Arcobaleno), espressi in forma palese dai 19 consiglieri votanti, essendosi astenuto il 

cons. Bulletti di P.C.A.C.,

D E L I B E R A 



- di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, i criteri generali per l'adeguamento dei 

regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi  (Art. 42, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000,  n. 267)  

contenuti nel documento che si allega quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione

-  di dare mandato alla Giunta di procedere, sulla base dei principi di cui al documento allegato, alla 

redazione del nuovo regolamento degli uffici e dei servizi;

-  di dare mandato alla Giunta, sulla base degli indirizzi di cui al documento allegato, di avviare un 

processo di riorganizzazione complessiva dell'Ente;

- di  trasmettere copia del presente atto ai dirigenti, alle OO.SS territoriali e alla RSU.

======================================================================

DEL32285/ASD-DEL      Atto C.C. n. 4 del 26/1/2006  - Pag. n.  

====================================================================== 


